[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕРШИЧСКОГО сельского ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО района Смоленской области
Р Е Ш Е Н И Е

от    17 мая  2016 года                                                                                       № 17

	О внесении изменений в решение

Совета депутатов Ершичского сельского
поселения от 07.04.2015г. №19

«О ликвидации Администрации

Ершичского сельского поселения
Ершичского района  Смоленской

области»

      В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ЕРШИЧСКОГО  сельского  ПОСЕЛЕНИЯ ЕРШИЧСКОГО района Смоленской области
 РЕШИЛ:
        1. Внести в решение Совета депутатов Ершичского сельского поселения от 07.04.2015г.№19 (в редакции решений Совета от 21.09.2015г.№47; от 25.09.2015г.№6; от 23.11.2015г. №16; от 28.12.2015г. №29; от 29.03.2016г. №08;) «О ликвидации Администрации Ершичского сельского поселения Ершичского района  Смоленской области» следующие изменения:

1.1.  пункт 3 решения изложить в следующей редакции:

«3. Главе  муниципального образования Ершичского  сельского поселения Ершичского района Смоленской области незамедлительно уведомить регистрирующий орган в порядке, установленном федеральным законодательством, о принятии Советом депутатов Ершичского  сельского поселения Ершичского района Смоленской области решения о ликвидации Администрации поселения.»

1.2. пункт 4 решения изложить в следующей редакции:
«4. Серенкову Константину Николаевичу - руководителю ликвидационной комиссии»:
1.3. в пункте 1 приложения  к решению изменить должность - Серенкова

Константина Николаевича

«1)   Серенков Константин Николаевич – руководитель ликвидационной комиссии;»

1.4. в пункте 4 приложения  к решению изменить должность -Архиповой Елены Алексеевны

«4) Архипова Елена Алексеевна – главный специалист, главный бухгалтер Администрации муниципального образования -Ершичский район  Смоленской области;»

1.5. в пункте 5 приложения  к решению изменить должность -Cкачковой Зинаиды Николаевны

«5) Cкачкова Зинаида Николаевна- старший менеджер  Администрации муниципального образования – Ершичский район Смоленской области;»

1.6. в пункте 6 приложения  к решению изменить должность- Батуриной Марины Евгеньевны

«6) Батурина Марина Евгеньевна - специалист 1 категории Администрации муниципального образования -Ершичский район  Смоленской области;»

1.7. в пункте 7 приложения  к решению изменить должность- Юсовой Валентины Тимофеевны

«7) Юсова Валентина Тимофеевна – старший инспектор  Администрации муниципального образования – Ершичский район Смоленской области;»

         2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному обнародованию в сети Интернет на официальном сайте Ершичского сельского поселения  Ершичского  района  Смоленской  области, с электронным адресом: http:// ershichsp.admin-smolensk.ru..

	Глава муниципального образования

Ершичского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области

	                               Орлова С.И.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕРШИЧСКОГО сельского ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО района Смоленской области
РЕШЕНИЕ

от  07  апреля  2015 года                                                                               №  19

с. Ершичи

(в редакции решений Совета от 21.09.2015г.№47; от 25.09.2015г.№6; от 23.11.2015г. №16; от 28.12.2015г. №29; от 29.03.2016г. №08; от 17.05.2016г. №17)
	О ликвидации Администрации

Ершичского сельского поселения

Ершичского района  Смоленской

области

         Руководствуясь частью 2 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, учитывая, что в соответствии с пунктом 1.1 статьи 20 и 1. Статьи 28 Устава  Ершичского  сельского поселения  Ершичского района Смоленской области - исполнение полномочий Администрации Ершичского  сельского поселения Ершичского района Смоленской области возлагается на Администрацию муниципального образования -Ершичский район Смоленской области,

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕРШИЧСКОГО сельского ПОСЕЛЕНИЯ ЕРШИЧСКОГО района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Ликвидировать Администрацию Ершичского  сельского поселения Ершичского района Смоленской области (далее – Администрация поселения), расположенную по адресу: 216580,  Смоленская область, Ершичский район, с. Ершичи, ул. Пролетарская, д.9.

2. Создать ликвидационную комиссию и утвердить ее состав согласно приложению.

3. Главе муниципального образования Ершичского  сельского поселения Ершичского района Смоленской области незамедлительно уведомить регистрирующий орган в порядке, установленном федеральным законодательством, о принятии Советом депутатов Ершичского  сельского поселения Ершичского района Смоленской области решения о ликвидации Администрации поселения.

4. Серенкову Константину Николаевичу - руководителю ликвидационной комиссии:

4.1. Осуществить необходимые юридические действия по ликвидации Администрации поселения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации:

4.2. Опубликовать сообщение о ликвидации Администрации поселения в журнале «Вестник государственной регистрации», для предъявления в течение 2 месяцев кредиторами своих требований;

4.3. Принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности;

4.4. Уведомить в письменной форме о ликвидации Администрации поселения всех известных кредиторов Администрации поселения и оформить с ними акты сверки взаиморасчетов;

4.5. Произвести расчеты с дебиторами и кредиторами в соответствии с федеральным и областным законодательством.

4.6. После окончания срока, установленного для предъявления требований кредиторами, составить и представить на утверждение в Совет депутатов Ершичского  сельского поселения Ершичского района Смоленской области:

- промежуточный баланс по формам годовой бухгалтерской отчетности, подтвердив содержащиеся в нем данные актом инвентаризации активов и обязательств Администрации поселения и реестром требований кредиторов;

- ликвидационный баланс по формам, предусмотренным для годовой бухгалтерской отчетности, не позднее 30 июня 2016 года;

- акт ликвидационной комиссии со свидетельством об исключении Администрации поселения из Единого государственного реестра юридических лиц;

4.7. Предупредить в соответствии с трудовым законодательством работников Администрации поселения персонально под расписку о предстоящем увольнении  в связи с ликвидацией Администрации поселения.

4.8. Оказать работникам содействие в трудоустройстве, а при невозможности трудоустройства обеспечить предоставление им гарантий и компенсаций, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

4.9. Завершить работу ликвидационной комиссии в срок до 30 июня 2016 года, обеспечив выполнение ликвидационных мероприятий в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Имущество и денежные средства Администрации поселения, оставшиеся после проведения ликвидационных процедур, использовать в порядке, установленном федеральным, областным законодательством и нормативными актами Ершичского  сельского поселения Ершичского района Смоленской области.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете  «НИВА».

	Глава  муниципального образования

Ершичского  сельского поселения Ершичского района Смоленской области
	К. Н. Серенков

                                                                                              Приложение

                                                                                           к решению Совета депутатов

                                                                                           Ершичского  сельского поселения
                                                                                           Ершичского района Смоленской

                                                                                           области от 07 апреля 2015 года №19

                                                                                           «О ликвидации Администрации

                                                                                           Ершичского  сельского поселения

                                                                                           Ершичского района Смоленской
                                                                                           области»
Состав ликвидационной комиссии

1)   Серенков Константин Николаевич – руководитель ликвидационной комиссии;
2) Орлова Светлана Ивановна – Глава муниципального образования, председатель Совета депутатов Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области;

3) Гришунов Евгений Иванович – механик МУП «Коммунальщик» муниципального образования Ершичского сельского поселения;

4) Архипова Елена Алексеевна – главный специалист, главный бухгалтер Администрации муниципального образования -Ершичский район  Смоленской области;

5) Cкачкова Зинаида Николаевна- старший менеджер  Администрации муниципального образования – Ершичский район Смоленской области;

6) Батурина Марина Евгеньевна - специалист 1 категории Администрации муниципального образования -Ершичский район  Смоленской области;

7) Юсова Валентина Тимофеевна – старший инспектор  Администрации муниципального образования – Ершичский район Смоленской области;

8) Бугаев Михаил Михайлович -  управляющий делами Администрации муниципального образования  -Ершичский район  Смоленской области (по согласованию);

9) Пахоменков Михаил Михайлович - заместитель Главы муниципального образования -Ершичский район  Смоленской области (по согласованию).